
Brian Dåsbjerg blev suveræn verdensmester i militær femkamp 

 

 
 

Brian Dåsbjerg har netop på suveræn vis vundet verdensmesterskabet i militær femkamp (skydning, 

kast, 50 meter svømmeforhindringsbane, forhindringsbane og afsluttende 8 km terrænløb.) Det er 

første gang en dansker bliver verdensmester - VM har været i gang de sidste fem dage i Ede, 

Holland. 

 

Brian Dåsbjerg, der tidligere har vundet både sølv og bronze ved VM samt blev europamester i 

2004, var i sit livs form og smadrede konkurrenterne med en helstøbt præstation over de fem 

discipliner. Han førte efter de første fire discipliner, hvor han blandt andet var hurtigste mand på 

svømmeforhindringsbanen, og havde derfor et 17 sekunder forspring ud på det afsluttende 8 km 

terrænløb, hvor første mand i mål blev verdensmester.  

 

Ingen kunne hamle op med Brian Dåsbjerg, og de andre favoritter blev løbet agterud, da danskeren 

kun øgede afstanden og i mål vandt med 54 sekunder til nummer to, den tidligere verdensmester He 

Shugan fra Kina. 

 

Dobbelt guld 
Det var hans anden gang guld på to dage, idet hustruen Sanne i går fødte parrets anden søn, som 

Brian Dåsbjerg må vente med at se til hjemkomsten på fredag. 

 

"Det er helt vildt, helt uvirkeligt, helt fantastisk. Jeg er fuldstændig færdig i hoved og krop, og det 

går nok først op for mig om et par dage," siger en udmattet og stolt Brian Dåsbjerg. 

 



"Det har været sindssygt hernede de sidste to døgn, men det hele er skønt nu. Da jeg fik at vide, at 

Sanne havde født i går, gav det lige en ekstra ting at løbe for i dag. Der er stor forskel på sølv og 

guld, en verden til forskel, og nu har jeg vundet alt inden for militær femkamp," fortæller Brian 

Dåsbjerg, der fik sølv ved VM i 2004 efter en tæt slutspurt med sølvvinderen i år, kinesiske He 

Shugan. 

 

Brian Dåsbjerg fik en samlet score på 5495 point, hvilket er tæt på hans danske og nordiske rekord. 

Han løb de 8 km terrænløb på 26:22 (snit på 3:17/km) og en sejrmargin på 54 sekunder er helt 

suverænt i militær femkamp. 

 

"Jeg snakkede med min hustru lige efter jeg havde løbet på forhindringsbanen i går, hvor hun 

fortalte, at hun havde fået veer. Både barn og mor har det godt, og efter omstændighederne gik det 

optimalt med både fødslen og min konkurrence. Jeg glæder mig rigtig meget til at komme hjem og 

se min familie, men vi har en stafet i morgen som afslutning på VM, før jeg er hjemme fredag," 

siger den stolte far og VM-guldvinder. 

 

Fantastisk opbakning 
Brian Dåsbjerg har opdateret sin Facebookprofil løbende med resultater og har fået masser af støtte 

fra venner, familie og træningskammerater, og støtten betyder alt for den nykårede verdensmester. 

 

"Det er helt fantastisk med opbakningen. Hernede er stort set alle nationer glade på mine vegne, og 

det har været fedt at mærke støtten hjemmefra på sms og Facebook, og det har gjort mig super glad 

lige at læse folks tilkendegivelser inden jeg skulle i aktion. Jeg har leveret en af mine bedste 

femkampe nogensinde, og jeg er utrolig stolt," siger verdensmesteren. 

 

4. plads i holdkonkurrencen 
Herreholdet fik en godkendt 4. plads i holdkonkurrencen kun 50 point fra en 2. plads, men 

målsætningen om en top-4 placering blev opfyldt, selvom holdet var skuffede, når det var så tæt på. 

   

"Det er super vigtigt for eksponeringen og dermed udviklingen af sporten i Danmark, og der er ikke 

mindst fortjent, at Brian efter så mange års tilløb i dag bliver verdensmester. Det er meget fortjent," 

udtaler sportschef Dennis Foged Hansen. 

 

"Guldmedaljen er en velfortjent kvittering for en målrettet og ihærdig indsats gennem de sidste 

mange år. Han har været utrolig tæt på på guldet siden han vandt sølv ved VM i 2004, og det er 

rigtig godt at se, at det endelig er lykkes. Samtidig har Brian fungeret som det eksemplariske 

lokomotiv for de øvrige landsholdskæmper, der denne gang opnåede en placering lige uden for 

medaljerækken for hold - hvilket lover godt for dansk militær femkamp," siger Per Boldt Jørgensen, 

chefkonsulent i Team Danmark og konsulent for Dansk Militær Idrætsforbund.  

 


